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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

77,148,453.00 2,181,479.58 79,329,932.58 17,332,877.70 17,332,877.70 61,997,054.88I. GASTO NO ETIQUETADO

30,269,423.99 1,468,824.36 31,738,248.35 7,702,547.41 7,702,547.41 24,035,700.94GOBIERNO

546,238.83 44,161.78 590,400.61 150,421.32 150,421.32 439,979.29LEGISLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

29,111,574.00 1,410,810.70 30,522,384.70 7,433,107.55 7,433,107.55 23,089,277.15COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

480,616.66 13,718.54 494,335.20 117,718.54 117,718.54 376,616.66RELACIONES EXTERIORES

0.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 1,300.00 0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

130,994.50 -1,166.66 129,827.84 0.00 0.00 129,827.84OTROS SERVICIOS GENERALES

39,523,681.01 1,557,144.94 41,080,825.95 8,782,930.29 8,782,930.29 32,297,895.66DESARROLLO SOCIAL

17,201,042.34 609,172.91 17,810,215.25 4,614,000.10 4,614,000.10 13,196,215.15PROTECCIÓN AMBIENTAL

8,775,231.16 1,088,944.28 9,864,175.44 1,344,741.52 1,344,741.52 8,519,433.92VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SALUD

726,516.00 -1,114.75 725,401.25 204,759.12 204,759.12 520,642.13RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

3,266,084.60 -74,007.37 3,192,077.23 642,152.63 642,152.63 2,549,924.60EDUCACIÓN

3,889,246.91 152,670.10 4,041,917.01 985,443.30 985,443.30 3,056,473.71PROTECCIÓN SOCIAL

5,665,560.00 -218,520.23 5,447,039.77 991,833.62 991,833.62 4,455,206.15OTROS ASUNTOS SOCIALES

6,843,348.00 -544,489.72 6,298,858.28 647,400.00 647,400.00 5,651,458.28DESARROLLO ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

6,843,348.00 -544,489.72 6,298,858.28 647,400.00 647,400.00 5,651,458.28AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

512,000.00 -300,000.00 212,000.00 200,000.00 200,000.00 12,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

512,000.00 -300,000.00 212,000.00 200,000.00 200,000.00 12,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

62,428,067.00 2,888,148.65 65,316,215.65 5,545,117.45 5,545,117.45 59,771,098.20II. GASTO ETIQUETADO

13,110,281.38 542,952.96 13,653,234.34 2,242,350.97 2,242,350.97 11,410,883.37GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL

11,654,583.00 42,952.96 11,697,535.96 2,242,350.97 2,242,350.97 9,455,184.99ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

1,455,698.38 500,000.00 1,955,698.38 0.00 0.00 1,955,698.38OTROS SERVICIOS GENERALES

48,321,785.62 2,345,195.69 50,666,981.31 3,302,766.48 3,302,766.48 47,364,214.83DESARROLLO SOCIAL

6,317,509.39 163,200.26 6,480,709.65 1,107,219.22 1,107,219.22 5,373,490.43PROTECCIÓN AMBIENTAL

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

36,117,932.00 2,881,995.43 38,999,927.43 2,195,547.26 2,195,547.26 36,804,380.17VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

5,886,344.23 -700,000.00 5,186,344.23 0.00 0.00 5,186,344.23EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

996,000.00 0.00 996,000.00 0.00 0.00 996,000.00DESARROLLO ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

996,000.00 0.00 996,000.00 0.00 0.00 996,000.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

139,576,520.00 5,069,628.23 144,646,148.23 22,877,995.15 22,877,995.15 121,768,153.08III. TOTAL DE EGRESOS

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


